
Suprema Corte 
ele Justida cic lc1 auon DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

LEÓN GUANAJUATO, A 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-19-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL TRANSFORMADOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-009-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- ASTRO MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V. 
2.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
3.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 

CLAVE: 

TF.01 

PUNTOS 1 Y 2 DE 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

CATÁLOGO DE CONCEPTOS DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL TRANSFORMADOR DE LA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-009-24 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TRANSFORMADOR TIPO PEDESTAL DE 150 KVA SUMERGIDO EN 
ACEITE; ; INCLUYE: MANTENIMIENTO A INTERRUPTOR PRINCIPAL, LIBRANZA, PRUEBAS 
ELECTRICAS, MEDICIÓN Y PRUEBAS DE LA PUESTA A TIERRA DE LOS SISTEMAS EXISTENTES, 
INDICANDO LOS OHMS, REVISIÓN, VERIFICACION Y LIMPIEZA, ADEMÁS MANO DE OBRA, 
HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. 
P.U.O.C.T. 

UNIDAD CANT. 

PZA 

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O j 

PERSONAS FÍSICAS 
PERSONAS PERSONAS 

1 

FÍSICAS FÍSICAS ¡- -- - -;·-7 -- ·--- . 

1 3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1 
LA REUN IÓN DE 

TRABAJO 

1. La enlrega de propuestas será en la instalaciones de la Casa de la Cultura -Juridicay/o vía correo electrónico el día lunes 02 de 
septiembre de 2024 en el horario de 09:00 a 16:00 horas, en archivos independientes en formato PDF, preferentementecomprimidos 
en Formato ZIP, los cuales se deberán enviar en atención a la Directora dela CCJ, Lic. Libia Zulema González Martínez, a la cuenta 
de correo electrónico aolivasj@mail.scjn.gob.mx; se acusará de recibido por el mismo medio, todos y cada uno de los correos 
recibidos, para asegurar su recepción en tiempo y forma, favor deconfirmar y bajo su responsabilidad la entrega recepción de la 

1 información. 
2. La cotización será bajo la modalidad de precios unitarios, debiéndose considerar para tal objetivo los catálogos de conceptos, las 
especificaciones tanto particulares como generales, así como el contenido del presente documento, proporcionado en esteevento por 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1 

PUNTO 3 DE LA 
REUNIÓN DE 

TRABAJO 

PUNTOS 11 AL 14 
DE LA REUNIÓN 

DE TRABAJO 

la representación de la Dirección General de Infraestructura Física de laSuprema Corte de. Justicia de la Nación. 1 

3- Las propuestas de cada uno de los participantes deberán de contener necesariamente entre otras cosas: 1 

3.1 Datos completos de la empresa, sea persona física o moral, incluyéndose nombre o razón social, domicilio físico y fiscal . registro 
federal de causante y teléfonos. 
3.2 El tiempo efectivo de ejecución de los trabajos será no mayor a 45 (cuarenta y cinco) dias naturales como límite y deberá de 
registrarse en la propuesta, además la fecha de vigencia del presupuesto que será de 30 días calendario contados a partir de la 
fecha de la cotización y acusándola de recibido por parte de la CCJ en León. Guanajuato. 
3.3 Incluir condiciones de pago. aceptando hacerlo en una sola exhibición. al término y aceptación de los trabajos por parte del 
enlace administrativo y de la supervisión. 
3.4 Y por último en este rubro, especificar claramente el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

11-La cotización deberá contener la siguiente leyenda: "Esta cotización considera en absoluto lo señalado en el catálogo de 
conceptos. especificaciones generales. notas importantes técnicas y administrativas, oficio de invitación a cotizar y lo acordado en la 
minuta de reunión de trabajo"'. 
12-Se deberá entregar con la propuesta la siguiente documentación. copia de comprobante de domicilio, constancia de RFC, copia 
identificación oficial. carta de datos fiscales y bancarios. 
13-Se deberá de entregar con la propuesta el catálogo de conceptos. especificaciones y notas importantes firmado (todas y cada una 
de las hojas). 
14-La garantía la de los trabajos deberá de considerarse al 15 de septiembre de 2025 a la entrega recepción de los trabajos 
realizados. 

j 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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__ L_ 
No se transcriben los demás numerales del catálogo de conceptos por ser de manera general 

... 

DICTAM-EN._RESOLUTIVO-TÉC"N1C o , DE LAS-PROPUESTAS DE EMPRESAS O PERs·o ·Ñ-A"s"""Fís1CAS DE ACUERD6A LAS -­
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA: LE ES FAVORABLE A LOS TRES 
PRESTADORES DE SERVICIO QUE PRESENTARON PROPUESTA, SIENDO "ASTRO MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V., 
MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V., Y GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V." POR 
OFRECER EL BIEN O SERVICIO ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE, ASÍ COMO CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS E INFORMACIÓN SOLICITADA, ASÍ COMO PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SU PROPUESTA. 

ELABORÓ 

MAESTRO ADRIÁN OLIVA LIC. L 

EMPRESAS O 
PERSONAS FÍSICAS 

·-'· 

Sin obse:aciones I 
EMPRESAS O 

PERSONAS 
FÍSICAS 

2 

Sin observaciones 

TÉCNICAMENTE TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE FAVORABLE 

REVISÓ 

C,az..tiJ:Z 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FÍSICAS 

J -· ___ 3 ---

Sin observaclones 

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE 

ENLACE ADMINISTRATIVO CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO DIRECTORA E LA CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO 
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